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frzesyłając w załączeniu Memorjał &omitetu Vbrony "a-
годом; ng 'wowa nadmienis się, że wiadomości otrzymywane przez

t Oddz. 1I.Nacz.Dow. / raports wyrisdowedw oras Attache »ojsko~
) wego w "iedniu, „Чину prasy ukraióskiej. wykodzącej na "kra-

inie i zagranicą i t.p./ stwierdzają w większej części dane
zawarte w tym memorjale, usssadniajac wyrazone tem obewy.

йттасе się w szczegolności uwagę na popieranie à pro-
pagowanie przez czechów ukrainskie? ruchu narodowego, jak
również na trgfną charakterystyke dążności i polny?! rządu Fe-
truszewicza. "edynie cyfrę armii malic. ukr.podaną ns 90.000
ludzi można uw /ać zs przesadzóną.

_ Co się tyczy nastroju ludności w “nici!
Nsc ho dn i , oraz M stosu ku do folsków i wielkiej szkodli-
wości osadzenia tam urzędników ukrsióskich, którzy wraz z
рецептами-1 i pagan! ukrai'skiemi prowadzą wrocą dle państwa
Polskiepo propagande. to swego czasu zwróconą już na to była
uwage przez Dowodztwo frontu Ualicyjski ego, în również i ofi-
cerów, wysyłanych do zbadania stosunków па miejscu.
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W ostatnich tygodniach zaniepokoiły câini: publiczną w Ga-
licji Wschodniej, oraz umniejsza objawy świedczące с ропо-
wn ch zamiarach Ukrairców uderzenia zbrojnego na ten ]::-8.1- So-
mitet Ubrony "arodowej roulant-ul чипс g zebrawszy liczne doi
wody, u asadniające to zaniepokojenie, postanowiwszy przesta- °
wić jg decydującym czynnikom. i

rze stwierdzid nale&y, że armje "krainy ze!
chodniej nie zostala zniesiona, sni rozbiła, lecz {*По usunięta
i wyparte ze 4trucz. wojskom polskim nie ":.yîo dozwolone года
żyć ze t? armją, gdy cofnęła sie do kraju, gdzie łoj nie ilie
nie rozbijają, przeciwnie wzmacnia się liczebnie szuka o jus zni
кот so ponownego staku. .

, % Eraju neszym, w pierwssym tygodniu po пути:-він wojske ukra-
ińskich, znaczane częś husindw ok@zysła zedowolenie, że rudi
olskie wprowadzą wreszcie lad i porzadek w stosunkach. "ess ta
udności ruskieè. zwłaszcze włościanie, Ч“ i

poddawali. się stworzonej sytuacji. 'raywodey ruchu ukraiLskiego
ozostali przeważnie ne miejscu, 814 raczej na docho-
zonie i kary, byle uniknąć emigrowanis.

Stosunki te zmienaiją się zasadniczo od niejakiego czasu.
Prowodyrowie i inteligencja ruska wyjeddza tłumnie ze "brucs
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i Uniestr w czem mieli ułatwienie od Sumunów, lub przedostają

816 па wgri erska udajae się rod opiekę Uzechów.
Berdzo liczne korespondencje. które *usini odbiersją od '

swoich krewnych z Uzech, z "rari, świadczą, że tam się tworzy
wojsko ukrailskiega z jeńców z armji 2ustrjackiej, narodowości
ruskiej, dotad pozostających w ni choli +locfOw ormacie te, croma
dzą sią licznie, takze ne pocraniezu rralicìjekîm w Uzecho-5ł0-

wacji. l tak liczne oddziel?) w sile 6.000 ludzi mają być w
испуни. a Radberesnej 500 ludzi.

ochodzą nas wieści o zbliżeniu się *zechów do Ukra incow, -
aru wybitnych przywódców tępo ruchu przebywaw Fradse. Niemcy ini
na;-„nią się żywo sprawami Ukrainy, wreszcie Petruszewicz wcho- ->

dzi w cisl! kontakt, czy przymierze з Venikinem: wszystko to są

dowody. że knife?! Винил dalszą akcją wojskową, a celu odzy-
зима talieji Wschodniej.

iczne z -odola rouyìskiego przywożone in“! wio-
ścian, очами ziemskich i inteligencję miejskń świadczą, że
Petruszewicza armjs rośnie coraz bardsiej w site liczebną, obli-
czają ła teres na 80 - 90.000 ludzi, şedea," gdy Fetlura wa
ledwo 10.000. Stamtąd ostrzegają rownież ГоТасу, że "krai cy wzma
enisją się i szuksją sprzymierzeńców, by ponownie uderzyć na

Galio?! шамани; czy to z Venikinem, czya z bolszewikami.
ropagondg bolszewicką szerzą na . o olu licznie rozrzu-

cane broszury sgiłacyjne, rozpowszechniane obok ukrai&skich
pisemek wśrod ludności.

wszystkie te przygotowania i glany Ukraińców na terenie
odola i Ukrsiny zakordonowej. oddz alyvuìa silnie na топорами“

i nastroj ludności ruskiej n5 obszarze valicji Wschodniej. _,

Chłopi i intelirencja głoszą prawie otwercia, że sprawa Ukrainy

Zachodniej nie że ze miesiąc lub dwa powrcca do

wojska i walks się rozpocznie. » ślas zetem załamują wrogie wobec

rolakGw stanowisko, olmeviaja имени?) zaopatrzenie armji
polskiej, stawisją opor wobec pracy rolnej, nie pomagają przy

zbiora i zasiewach. Susini тяга wszędzie obfite źniwa i wielką

ilość inwentarzy żywych, koni, bydła» podczas, gdy golscy chto-
i dność ruskai i obszary dworskie są obrabowane zupełnie. Lu

worzy wojskowe orranizacje po wsiach powiatach, a navet
pdbya dwiczenia wojskowe.

Proni po wsiach nie odebraly nasze wciska. względnie uczy

nily do niedokładnie, zostawiając karabiny amunicję. Susinów

orz/“muie się do mimo niepewnero ich stanowiska. |
końcu obecnie przed zako czeniem wo “{ zaopatruje sie z naszej

strony amninicgì nieprzyìacieln. najpierw w wniejszych ilościach

obecnie jadą pociągi z nabojami.
Komitet Vbrony Narodo ej przedstawia powgższe fekts i

вап іерокоіепіа, które one muszą budzić з og"łu polskiej ludności

wschodniej #słopolski. które чи przecierpisła i tyle ofiar
poniosła % czasie ukraińskiej inwazji. Dziś z trwogą Sleds
Polacy te objawy - nauczeni doświadczeniem z przed roku, gdy E'
ewnem lekcekazeniem przyjmowali ostrzenie o zemirach
rge’staflamy dr$ ten memorjai ègdajac skutecznego 421919018

/ którę завещании pong-menu przelewowi krwi i utracie reszt

, mienia. Marchio:-‘o Вина–ханове: spoczywa teraz na rządzie
polskim, który vie, jakie за olityczne dążeni *etruezguen

în wielkg on do Lolski» że gotów z djab'em szu-

ać przymierza, by азии zasskodzié. "letego обату nasze są
_ poważne, a a:d,“ nadzieję opieramy na rządzie, ufając, że
użyje SroskOw szelkich» tojsks i acministracii dla заштити
wczós niebespieczeńgtwa i obronienia powegi "zeczy pospo itej
i życia i mienia obywateli.
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